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Fraga fran Carl-Henrik Sélvinger (L) till kommunalradet Bertil Dahl (V): Har det
blivit fler chefer med utlindsk bakgrund?

Fraga fran Carl-Henrik Sélvinger (L) till samhallsbyggnadsnimndens ordférande
Mattias Adolfson (S): Hur gér arbetet med bensinmack i Ljungbyholm?

Fraga fran Christopher Dywik (KD) till barn- och ungdomsnamndens ordférande
Lasse Johansson (S): Far Kalmarbygdens barn nagot julbord pa sina férskolor och
skolor?

Fraga fran Per Dahl (M) till kommunstyrelsens ordférande Johan Persson (S),
overlimnad till kommunalrddet Ingemar Finarsson (C): Stod till biogas

Fraga fran Christopher Dywik (KD) till kultur- och fritidsnimndens ordférande
Marianne Dahlberg (S): Vad gor kommunen f6r att IFK Kalmar ska ha ndgonstans
att spela 2018?

Fraga fran Christopher Dywik (KD) till omsorgsnimndens ordférande Michael
Lindin (S): Far Kalmarbygdens ildre ndagot julbord pa sitt boende?

Interpellation fran Per Dahl (M) till personalutskottets ordférande Bertil Dahl (V):
LAS-regler i Kalmar kommun

Interpellation fran Thoralf Alfsson (SD) till kultur- och fritidsndmndens ordf6érande
Marianne Dahlberg (S) angiende uttalande i sociala medier och i tidningen Ostra
Smaland

Interpellation fran Kajsa Hedin (M) till omsorgsnimndens ordférande Michael
Lindin (S): Vem tar ansvar for dyra lokaler?

Interpellation fran Daphne Thuvesson (MP) till kommunstyrelsens ordférande Johan
Persson (§), 6verlimnad till kommunalradet Bertil Dahl (V): Fardplan 2020 — Nar vi
malet?

Kalmar kommun

Tel 0480-45 00 00 vx | KOMMUNLEDNINGSKONTORET




2017-12-11

Fraga till Bertil Dahl W)

Har det blivit fler chefer med utlindsk bakgrund?

Vi hade en debatt i kommunfullmaktige i maj 2016 gallande min motion om att flersprakighet
skulle ses som meriterande vid all personalrekrytering. D& sade majoriteten nej till min
motion och hanvisade till en vag formulering i personalprogrammet som lyder: 'Kalmar
kommun arbetar aktivt for jamstalidhet och mangfald i arbetslivet och vill ddrmed tillvarata de
kvaliteter som en jamn kénsférdelning samt etnisk och kulturell mangfald tillfor
verksamheten.’

Vi hade pa nytt en interpellationsdebatt i fullméaktige i februari 2017 om andelen chefer med
utiéndsk bakgrund. Da meddelade du att kommunen har héga ambitioner pa omradet och att
det &r viktigt att sammanséttningen av medarbetare speglar kommunens invanare i stort. En
del i detta &r andel personer med utlandsk bakgrund. En I&sning som du da lyfte for att fa fler
kunniga chefer med utlandsk bakgrund var att lotsa medarbetare till Kalmar kommuns
ledarférsorjningsprogram.

Jag vill félja upp hur detta arbete gatt.

Fram till 1 november 2018 har kommunen anstillt 47 chefer (kategori A,B,C). Av dessa var
38 kvinnor och 9 man.

Just nu pagér 3 st. ledarférsériningsprogram i kommunen, ett allmant med 16 deltagare och
tva anpassade, ett fér barn- och ungdom och ett for omsorgsforvaltningen med 12 deltagare i

respektive kurs. Totalt skolas 40 medarbetare in i rollen som blivande chefer/ledare i Kalmar
kommun.

Med anledning av ovanstaende vill jag fraga féljande:

Hur stor andel av cheferna (kategori A, B, C) anstéllda under 2017 och hur stor andel av
deltagarna i pagaende ledarférsériningsprogram, har utlandsk bakgrund?

/Carl-Hentik Sélvinger (L)

Liberalerna



Kalmar kommunfullmiktige 18 december 2017

Svar pa fraga fran Carl-Henrik Sélvinger (L) med

Rubriken ?Har det blivit fler chefer med utliindsk bakgrund?”.

Jag har tidigare svarat p4 en interpellation frin Solvinger angiende chefer med
utlindsk bakgrund i Kalmar kommun. Svaret ir frin kommunfullmiktige
27 februari 2017.

I personalstatistiken for Kalmar kommun 2016 finns uppgifter om andelen anstillda personer
med utlindsk bakgrund. Siffrorna slipar efter och avser 2015. SKL (Sveriges kommuner och
landsting) riknar fram siffroma. SKL anger att statistiken ir nigot osiker. Siffror for 2016
kommer SCB att redovisa i borjan av 2018.

Med utlindsk bakgrund menas att personen ir utrikes fodd eller ir inrikes f6dd med tvi utrikes
fodda forildrar.

Enligt statistiken hade Kalmar 2015 som kommun cirka 14 % invinare med utlindsk bakgrund.
For anstillda i de kommunala verksamheterna var siffran 9,2 % 2015 och 8,9 % 2014. Nigon
siffra for motsvarande endast bland “chefer” finns inte.

Nir vi i februari 2017 gjorde en egen snabb genomging inom till exempelvis barn- och
ungdomsforvaltningen si visar den pi att det fanns 4 chefer av 29 med utlindsk bakgrund, 13,8
%. Andra forvaltningar redovisade ocksé anstillda chefer med utlindsk bakgrund.

Kalmar kommun ir en stor arbetsplats med éver 5 400 personer anstillda i kommunens olika
forvaltningar. Till detta kommer anstillda i heligda kommunala bolag. Det ir viktigt att
sammanssattningen av anstillda med olika bakgrund sa lingt som mdjligt speglar kommunens
invanate i stort. En del i detta 4r andel personer med utlindsk bakgrund. Dirfor arbetar vi med
vara rekryteringsprocesser.

Vi registrerar inte utlandsk bakgrund, utan vir statistik kommer som beskrivits ovan frin SCB.
Jag har dndi forsokt f4 fram siffror pi det du frigar om. Det kan finnas viss osakerhet i
uppgifterna.

Svar pa din specifika friga:

- Viregistrerar inte utlindsk bakgrund, men efter en f6tfrigan till ansvariga tjanstepersoner
kan féljande siffror redovisas. 4 av de 47 nyanstillda cheferna och 3 av deltagarna i
ledarforsorjningsprogrammet har en utlindsk bakgrund.

Z4

Bertl 1 (V)
Kommunalrad



2017-12-11

Friga till Mattias Adolfsson (S)

Hur gar arbetet med bensinmack i Ljungbyholm?

Vid fullmiktigesammantridet i oktober 2016 interpellerade jag om en eventuell macketablering i
Ljungbyholm. Vi diskuterade da bide kommunalt 6vertagande av Mérevigen och din instillning till en
bensinmack i Ljungbyholm.

Jag uppfattade da att du var positiv till att méjliggéra en etablering. Du berittade ocksa att kommunen
arbetade med att 16sa in mark och férbereda ett 6vertagande av vaghillaransvaret for Morevigen genom

avtal.

Vad giller mojligheter till mack berittade du da att samtal ocksa pagick med markigare och att det
behévde utredas yttetligare konsekvenser for miljé, hilsa och sikerhet vid en eventuell etablering av mack.

Jag tycker fragan aktualiseras nu nir frbifart Rinkabyholm firdigstallts och ar i drift. Macken 1
Rinkabyholm blir nu en omvig och en mack i Ljungbyholm skulle vara bade ett viktigt tillskott for
invinare och intressant fér férbipasserande pa E22.

Det dr mer 4n ett ar sedan och jag vill forhora mig om hur arbetet fortskrider.

Med anledning av ovanstiende vill jag stilla foljande friga:

Med avstamp i ditt svar pd min interpellation 31 oktober 2016, vad har hint i irendet gillande bensinmack

1 Ljungbyholm sedan dess? Alltsi 6vertagande av vighallaransvar, samtal med markigare och andra
utredningar.

/Carl-Henrik Sélvinger (L)

Liberalerna



Svar pa enkel fraga fran Carl-Henrik Sélvinger (L) angdende ”Hur gar arbetet med bensinmack i
Ljungbyholm?”

Tack for din fraga Carl-Henrik Sélvinger (L). Frdgan om en ny etablering av mack i sodra
kommundelen har varit en viktig frdga for majoriteten. Det finns ett intresse fran Ljungbyholms Bygg
och Smide om att etablera en mack péa sin mark. | det férsta forslaget som presenterades hade
trafikverket synpunkter pa infarten. Verksamhetsutévaren har nu bestamt sig for att rita om férslaget
dér infarten ar flyttad. Detta kommer nu att behandlas i ett bygglov. Bedémningen ar att trafikverket
kommer att acceptera denna IGsning.

Mattias Adolfson (S), ordférande Samhallsbyggnadsnamnden



Enkel fraga till Barn- och Ungdomsndmndens Ordférande Lasse Johansson | 2017-12-15

Ett samhalle byggt pa trygghet & tillit

Far Kalmarbygdens barn nigot Julbord
pa sina forskolor och skolor? |

Mat ar viktigt. Inte bara for att fa i sig naring. Mat innebir &ven umgange, gemenskap
och kultur. I liroplanen for forskola och skola sls det fast att forskolan och skolan
har ett ansvar att fora vidare vart historiska arv till nista generation. Fa saker ar sa
férknippat med Sverige, svenska seder och traditioner som vara svenska julbord.

Samtidigt vet vi att det &r manga barn som av olika skil aldrig far ata riktig julmat
hemma, varfor ansvaret viiger desto tyngre pé véra skolor och forskolor.
Med anledning av det vill jag fraga:

- Fér Kalmarbygdens barn n&got Julbord pa sina forskolor och skolor?

Christopher Dywik
Gruppledare fér Kristdemokraterna i Kalmar



Svar pa Christopher Dywiks fraga: Far Kalmarbygdens barn nagot Julbord pa sina forskolor och
skolor?

Jag kan med viarme rekommendera Skolapp Kalmar. Dir kan man folja varje skolas matsedel. Manga
skolor serverade julbord, med vegetariskt alternativ under torsdagen den 14/12.

Kalmar 20171215

Lasse Johansson

Ordférande Barn- och ungdomsnamnden
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Enkel fraga till kommunstyrelsens ordférande Johan Persson

MODERATERNA

KALMAP KOMMUN

Sted 1ill biogas

Kalmar kommuns majoritet har i tydliga formuleringar uttalat sig till férman fér biogas som
drivmedel fér fordon. | budgetférslaget fér 2018 kan man exempelvis |4sa ett antal passager
dér 6kad biogasanvandning omndmns som en positiv féreteelse av miljdpolitiska orsaker.
Attityden sammanfattas pa s 8: "Vi ska arbeta fér ett renare Ostersjén samtidigt som be-
soksnaringen och matproduktionen ska 6ka. Dar &r lokal biogasproduktion en nyckelfaktor”.

Under detta sammantréde ska ocksa punkt 5, Kalmar kommuns upphandlingspolicy,
behandlas. Denna ndmner séarskilt drivmedlet biogas som urvalskriterium vid uppkdp. Det
star utom tvivel att Kalmar kommun agerar fér biogasens framtid.

Media rapporterar nu om problem fér svensk biogasproduktion. Dansk biogas har namligen
lagre pris, och konkurrerar ut det svenska alternativet. Orsaken till det laga priset &r tydligen
att biogasproducenter dar erhaller produktionsstdd, en hjélp svenska producenter far klara
sig utan. Har hemma ges biogasen a andra sidan befrielse fran de skatter som &r lagda pa
andra drivmedel. Skattebefrielsen gar alltsa dven till den importerade, danskproducerade
gasen.

Ett vanligt argument mot offentliga naringspolitiska atgérder, som stéd och riktade skat-
tesatser &r att de ofta far ovantade, indirekta konsekvenser, vilka ibland leder till helt mot-
satta resultat 4n dem st6den ursprungligen skulle hjélpa fram. Ett annat argument &r att of-
fentliga ingrepp trots goda intentioner ofta missar att kompensera fér externa effekter. Darfor
leder de i dessa fall till sammantagna vélfardsforluster, inte de till valfardsvinster som stillts i
utsikt.

Just nu leder saledes danskt produktionsstdd till biogas till kris fér liknande svenskproduce-
rad biogas, som ocksa den &r politiskt prioriterad.

Jag vill darfér fraga kommunstyrelsens ordférande Johan Persson

Anser du lokalt eller nationellt offentligt stdd till biogasproduktion enbart &r av godo?

och
Om sa ér fallet, finns der nagon principiell skillnad mellan det danska produktionsstédet, vil-

ket nu férsatter svensk biogasproduktion i knipa, fran svenska stéd och Kalmar kommuns
lokala biogasbeslut?

Elektroniskt undertecknad av Per Dahl
SN: cn=Per Dahl, o, ou, email=per.t.h.
‘W dahl@gmail.com, c=SE

Datum: 2017.12.13 13:46:17 +01'00

Per Dahl (m)



Svar pi fraga frin Per Dahl ang. St6d till biogas.
?Biogas inte ett brinsle i mingden”

S4 16d rubtiken pa en forskningstapport frin forskare vid Linképings universitet. I rapporten
konstaterade man: “att i Sverige ser man biogasen som ett fordonsbrinsle och inte mer an sa,
men nyttan ar vida sa mycket storre”.

Man konstaterade i rapporten att det i den vetenskapliga litteraturen finns stod for att biogasen
bidrar till samtliga 17 hallbarhetsmal i FN:s Agenda 2030 som Sverige étagit sig att arbeta for.
Agenda 2030 ska vara ledande i Kalmar kommuns héllbarhetsarbete. Nagra av de nyttor som
man pekade pi var: minskade koldioxidutslapp, sjilvforsorjning av energi, fossilfritt brinsle,
mindre gifter i lantbruket, bittre ekonomi fér bonder, bittre nyttjande och cirkulation av
niringsimnen, effektivare vattenrening, okad resurseffektivitet, minskning av metanutslipp i
luften, fler arbetstillfallen och ekonomisk tillvixt.

Du Per Dahl pekar pa ett antal formuleringar 1 budget och upphandlingspolicy dar det som
uttalas ir till forman for biogas som drivmedel. Det hela slutar med meningen: "Det stir utom
tvivel att Kalmar agerar for biogasens framtid”. 54 ar det Per. Kalmars politiska majoritet vill
frimja en 6kad produktion av biogas och en 6kad anvindning i kommunens fordon. Detta av
miljéskal, da det med stor sannolikhet dr det basta milj6alternativet. Vi ser ocksa ett stort virde i
de satsningar som foretag i vir kommun har gjort for att fa iging biogasproduktion. Det finns
dessutom stora mojligheter att 6ka denna ordentligt.

Jag har lite svart att forstd Kalmarmoderaternas motstand mot biogasen. Ni var emot att stalla
krav pa biogas nir Kalmar kommun yttrade sig infér KLT:s upphandling av busstrafik. Genom
att landstinget hade det goda omdomet att inte lyssna pé er, har vi nu en fossilbranslefri
busstrafik dir biogasen ir det stora. Kalmar lin ses genom detta som en f6rebild fér resten av
landet. Du Per Dahl stiller denna friga och i senare drende dir vi beslutar om
upphandlingspolicy verkar det som att ni moderater kommer att driva biogasmotstandet vidare.

I den nya och den tidigare upphandlingspolicyn pekar vi inte bara pa biogas utan man far vilja pa
biogas och el, beroende pa vilken l6sning som 4r bést for verksamheten ifraga. Dessa tvd ir de nu
kommersiellt tillgiangliga branslen som ger bast miljonytta.

Svar pa fragor:

Fraga 1. Nej det ir inte enbart av godo, men som si mycket annat dr det en nodvindighet for
att fi iging en onskvird utveckling.

Friaga 2. Problemet med det danska produktionsstédet i forhallande till den svenska
skattereduktionen ir att miljovanlig biogas konkurrerar ut annan miljévanlig biogas.
Ur klimatperspektiv ar det inte till ndgon nytta att Danmark skickar sin klimatnytta
till Sverige.
Kalmars st6d till biogas bestar numera i all huvudsak av att vi anvinder biogas 1 vira
fordon. Vi viljer biogas for dess 1 bred bemirkelse stora miljonytta.

Ingemar Einarsson (C)
Kommunalrad



Enkel fraga till Kultur- och fritidsndmndens Ordférande Marianne Dahlberg [ 2017-12-15

Ett samhalle byggt pa trygghet & tillit

Vad gor kommunen for att IFK Kalmar
ska ha nagonstans att spela 2018?

Fotbollen dr den absolut storsta och populiraste idrotten i Kalmar
kommunen, inte bara bland killar utan édven bland tjejer. Darfor ar det
givetvis oerhort roligt att Kalmar kommun numer inte bara har ett lag
som spelar i allsvenskan, utan tva!

For IFK Kalmar innebar uppflyttningen till Damallsvenskan inte bara en stor glddje,
utan ockséd ménga nya utmaningar att brottas med. Damallsvenskans regler tillater
till exempelvis inte att de fortsatt spelar pa Grondal. Men inte heller Guldfégeln
Arena ar godkant i dagslaget, pa grund av avsaknaden av egna omkladningsrum for
damfotbollen.

Fran Kristdemokraternas sida har det alltid varit en sjdlvklarhet att Guldfageln Arena

inte bara ska nyttjas av Kalmar FF, utan ocksa ska nyttjas av bland annat
damfotbollen. D4 méste dock forutsattningarna vara de ritta.

Med anledning av det vill jag fraga:

- Vad gor Kalmar kommun for att IFK Kalmar ska ha nagonstans att spela 2018?

Christopher Dywik
Gruppledare fér Kristdemokraterna i Kalmar



Svar pa Christopher Dywiks fraga "Vad gér Kalmar kommun fér att IFK Kalmar ska ha nagonstans
att spela 20187"

Tack fér din fraga Christopher, vi &r helt 6verens om att det &r oerhort roligt med tva allsvenska lag
i Kalmar!

Att det ocksa féljer utmaningar pa det ansvar vi har att ge férutsattningar till IFK Kalmar att etablera
sig som allsvensk lag, verkar vi ocksa kunna enas om.

Jag har sedan februari i &r haft manga samtal med IFK Kalmars ordférande da vi bl.a. diskuterat
olika typer av stéd som féreningen énskar fran Kalmar kommun. Vi har ocksa haft méten, bl.a.
bestkte Johan Persson och jag féreningen efter kommunfullmaktiges sammantrade 19 juni.

Efter IFK Kalmars avancemang den12:e november hade jag, tillsammans med tjdnstepersoner
fran Kultur och Fritidsférvaltningen, ett méte med féreningen den 23:e november.

Vi lyfte da upp manga olika fragestaliningar, en del gemensamma och flera kring framtida
matcharena.

Vi kom éverens om att géra en gemensam besiktning av Grondals IP tillsammans med Svenska
Fotbollsférbundet, den gérs idag 18/12. Aven polis, brandkar, dvrig personal i kommunen ar med
for att ga igenom de arenakrav SFF har pa damallsvenskt spel.

Under dagen kommer ocksa GFA besokas.

Fotbollsférbundet kan fér vissa av arenakraven lamna dispenser och deras synpunkter blir en del i
det underlag KoF tar fram for att berakna kostnader och lista andra konsekvenser.

Efter besiktningen fortsatter dialogen med féreningen och KoF fortsatter ta fram ytterligare material
till underlaget.

En hel del aterstar att géra innan vi &r klara med alla detaljer, men en sak &r klar; vi kommer se till
att IFK Kalmar har en matcharena godkand fér damalisvensk spel i Kalmar 2018!

Marianne Dahlberg (s) ordférande Kultur och Fritidsnamnden



Enkel fraga till Omsorgsndmndens Ordférande Michael Lindin |  2017-12-15

Ett samhalle byggt pa trygghet & tillit

Far Kalmarbygdens idldre nagot Julbord
pa sitt boende?

Mat ar viktigt. Inte bara for att 4 i sig naring. Mat innebér dven umginge, gemenskap
och kultur. Fér manga dldre &r julbordet en kir tradition som betyder oerhort
mycket.

Med anledning av det vill jag fraga:

- Far Kalmarbygdens dldre n&got Julbord p4 sitt boende?

Christopher Dywik
Gruppledare fér Kristdemokraterna i Kalmar
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Svar pa enkel fraga om julbord till dldre pa boende fran Christopher Dywik (kd)

Maltider &r ett omrade som mats och dar vi vill férbattra oss hela tiden. Just nu ligger pa snitt
i riket eller drygt dar éver. | verksamhetsplanen vi tog i férra veckan satsar vi dessutom extra
pengar och personalresurser pa just maltidsmiljon pa vara boenden.

Julbord &r en tradition vi naturligtvis har pa samtliga boenden i Kalmar. Det ingar sjélvfallet i
en modern dldreomsorg. Nedan bifogas ocksa matsedel fran Serviceférvaltningen som
serveras pa vara boenden.

Julbord 2017
(restaurang SK och avd, interna verksamheter)

Till restaurangerna och avdelningar

Kallt Varmt
. Tva sorters sill Potatis
. Varmrokt lax med romsas Prinskorv
. Agghalva med fylining Kéttbullar
. Inlagd stekt strémming Kroppkakor
. Roédbetssallad Janssons frestelse
. Mimosasallad
. Skinka
. Korv
. Julost Dessert
. Préstost
. 3 sorters kex
. Vértbréd Ris a’la malta m saftsas

Kviillen: Omelett m champinjonstuvning, kéttbullar

Till Matdistibutionen
Kallt Varmt
. Tva sorters sill Potatis
. Agghalva med fylining Prinskorv
. Varmrokt lax  m romsas Kéttbullar

. Rdédbetssallad Kroppkakor



. Mimosasallad

. Skinka
. Lékkorv
. Préastost
Julbord 2017

Janssons frestelse
Dessert

Ris ala malta m
saftsas

(restaurangerna CK julafton och férslag externa)

Kallt
. Tva sorters sill
. Raédiék
. Graddfil
. Agghalva med fylining
’ Lax gravad
. Lax varmrokt
. Stekt inlagd strémming
. Rdédbetssallad
. Mimosasallad
. Skinka
. Rokt korv
. Leverpastej
. Cheddar ost
. Prést ost
. Gouda ost skivad
. Rdédbetor
. Gurka
. Senap
. Smor
God jul!

Michael Landin (s)
Ordférande Omsorgsnamnden

Varmt

Potatis

Prinskorv
Kdttbullar
Kroppkakor
Omelett

Janssons frestelse
Revbensspjall

Dopp i grytan

Dessert

Ris ala malta
Saftsas
Pepparkaka
Kaffe

Dryck
Julmust
Julél
Vatten



Interpellation till personaldelegationens ordférande Bertil Dahl
15-11-2017

LAS-regler i Kalmar kommun MODERATERNA

KALMAR KOMMUN

Enligt uppgift har en person som varit projektanstalld vid socialférvaltningen nu fatt
fast tjanst vid Kalmarhem och sedan "hyrts ut” tillbaka till socialférvaltningen. Detta
har skett medan 47 andra vid forvaltningen har varslats och darmed &ndrat
turordningen.

Jag vill darfér frdga personaldelegationens ordférande foljande fragor

- Hur vanligt det &r att personer som inte kan fa fast anstélining i kommunens
forvaltningar i stéllet hyrs ut av kommunala bolag till sin tidigare arbetsplats?

och

- Anser du att detta forfarande ar férenligt med syftet i lagen om
anstaliningsskydd, LAS?

Elektroniskt undertecknad av Per Dahl
SN: en=Per Dahl, o, ou, email=per.t.h.
e r a dahl@gmail.com, c=5E
Datum: 2017.11,14 22:21:52 +01'00
Per Dahl (M)

Ledamot Kalmar kommunfullmaktige



Kalmar Kommunfullmiktige 18 december 2017

Svar pa interpellation fran Per Dahl (M) om “LAS-regler i Kalmar kommun”.

Socialférvaltningen har under en linge tid haft en idrottsverksamhet for ungdomar 1
bland annat Nortliden. Ert stort antal ungdomar har deltagit i aktiviteterna. Socialforvaltningen
har haft en ledare for verksamheten. Personen har haft en anstillning med l6nebidrag.

Kommunen forsoker pé olika sitt erbjuda fasta anstillningar. En mojlig andrad anstallning har
diskuterats for den aktuelle ledaren. Frigan blev iter aktuell f6r en tid sedan.

Samtidigt pagar en diskussion om varsel fér 47 anstllda i samband med det minskade behovet av
petsonal i verksamheten med antal ensamkommande ungdomar. Socialforvaltningen fér sameal
med berérda anstillda och i princip alla har nu klart med en ett ”nytt” arbete inom kommunen.

Niir det aktuella irendet kom till min kinnedom fanns redan l6fte frin arbetsgivaren om en fast
anstillning. Verksamheten ansags mycket viktig och férvaltningen var tydlig med att den var
starkt beroende av nuvarande ledare. Dirfdr behovde anstillningen fa fastare former.

Vi forsokte da som arbetsgivare 16sa frigan pa limpligt sitt med beaktande av de lagar och avtal
som finns. Kalmarhem har olika verksamheter i de omriden dir bolaget har bostider. Den
aktuelle ledaren har ocksa tdigare arbetat i bolaget. Dirfor gick en friga om Kalmarhem kunde ta
hand om anstillning, vilket de ocksi gjorde.

Vi kan nu ha kvar en viktig verksamhet for ungdomar, erbjuda en trygg anstillning, f6lja de lagar
och avtal som finns och samtidigt erbjuda de varslade fortsatt anstallning.

Detta ir ett mycket ovanligt drende. Vi har forsokt att 16sa arendet det pi ett acceptabelt stt,
folja de lagar och avtal som finns och ocksa 16sa frigan med "nytt” atbete fér de personer som
varslats pa socialforvaltningen.

ertil Dahl (V)
Kommunalrad
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Interpellation till Kultur o Fritidsnamndens ordférande Marianne Dahlberg
angdende uttalande i sociala medier och i tidningen Ostra Smaland.

Vid kommunfullméktige den 30 oktober togs beslut om att Kalmar kommun frén den 1 januari 2018
skulle 6verta Guldfageln arena. | de avtal som ingdr i beslutet finns ocksa ett avtal om hur Kalmar FF
skall hantera externa hyresgaster av arenan och vilken prissattning som skulle gélla under
avtalstiden.

Beslutet att Kalmar kommun skulle verta Guldfageln arena utléste en hel del debatt men nar dven
IFK Kalmar tog steget upp i damallsvenskan (12 november) blev diskussionen ocks8 intensiv om var
IFK Kalmar skall spela sina matcher under 2018. Enligt uppgifter i media s& héller inte Gréndals
idrottsplats de krav som stalls. Fragan kom da upp om IFK Kalmar skulle klara av att betala de hyror
for Guldfageln arena som kommunfullmaktige nyligen beslutat om. Marianne Dahlberg som &r Kultur
o fritidsndmndens ordforande och borde vara vl insatt i det nyligen beslutade avtalet svarade da pa
Barometerns Facebooksida enligt féljande den 13 november.

”Sjélvklart kommer inget lag som spelar pa Guldfdgeln Arena betala hyra till KFF. | kommunens
anldggningar dr det vi som sétter hyran.”

Uttalandet strider helt och hallet mot de avtal som nyligen beslutats av Kalmar kommunfullmaktige.
Ostra Smaland uppmarksammade Marianne Dahlbergs uttalande pa sociala medier och undrade om
inte Kultur o Fritidsndmndens ordférande var medveten om hur avtalet om évertagandet av arenan
ser ut.

Till Ostra Smaland svarade Marianne Dahlberg i ett sms dar hon skriver att det var ”slarvigt uttryckt”
men sedan tilldgger hon féljande enligt Ostra Smalands artikel.

”Den aktuella prislistan fér hyra av arenan géller under en évergdngsperiod pd tvd dr. Dahlberg
menar att hon avsdg hur det kommer bli néir évertagandet dr fullt genomfért.”

Med anledning av ovanstdende vill jag stalla féljande fragor till Kultur o fritidsndmndens ordférande
Marianne Dahlberg.

- Anser du fortfarande att inget lag som spelar pa Guldfageln arena skall betala hyra till Kalmar
FF och att det bara var slarvigt uttryckt?
- Vad menar du med att nar "6vertagandet &r fullt genomfort”?

Thoralf Alfsson
Sverigedemokraterna



Svar pa Thoralf Alfssons interpellation ang&ende "uttalande pé sociala medier och i Ostra
Smaland”.

Kultur och Fritid ar ansvariga for att utreda frdgan om var IFK Kalmar skall spela sina matcher och
vad som ar en rimlig kostnad for oss, saval som for féreningen.

Da vi har ett avtal kring Guldfagel Arena behéver vi ha en dialog med Kalmar FF om vilka
kostnader en damallsvensk match far och om/hur det paverkar hyresavtalet mellan oss, den
dialogen har vi kommit éverens med IFK Kalmar att vi ska hantera.

Att skillnaden mellan ett etablerat allsvensk lag och ett nyblivet damallsvenskt lag ar extremt stora
pa manga satt ar ett faktum.

Har ar nagra siffror:

Kalmar FF

Nettoomséattning (ar 2016) = 69 595 000 kr

Total omséttning (ar 2016) = cirka 72,5 Mkr

Publiksnitt 2017 = 6 236 askadare/match (15 matcher)

Totalt antal askadare/publik 2017 = 93 543 askadare

(OBS: netto-omséttningen ar for hela koncernen, dar Kalmar FF Event AB, Kalmar FF Fastigheter
och den ideella féreningen ingar. Detta ar var ocksa betydligt stérre omsattning da bl.a.
Spelarforsaljningar var ovanligt héga. Marcus Antonsson saldes da till Leeds fér cirka 15 Mkr.
Nettoomsattningen 2015 var 55 Mkr, 2014 63 Mkr. Variationen beror valdigt mycket pa
spelarférséljningar)

IFK Kalmar

Nettoomsattning, ar 2016 = 2 637 000 kr

Total omsattning, ar 2016 = cirka 3,5 Mkr

Publiksnitt 2017 = 444 askadare/match (13 matcher)

Totalt antal askadare/publik 2017 = 5 772 askadare

Svar pa fragan om vem som satter hyran? (vilket var det jag avsag, men uttryckte "betalar”)

-Mot ovanstaende bakgrund ar det for mig sjalvklart att om det skall vara méjligt for IFK Kalmar att
spela sina matcher pa Guldfageln Arena, maste vi titta pa vilka driftskostnader som uppstar vid
deras matcher samt titta pa vilket stéd féreningen behéver for att klara en hogre hyra.

Svar pa fragan "Vad menar du med att nar "6vertagandet ar fullt genomfért"?
-Nar driften gar Gver helt till var regi efter tva ar &r det rimligt att arenan ocksa ingar i vart
taxesystem for idrottsanlaggningar.

Marianne Dahlberg (s) ordférande Kultur och Fritidsndmnden
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Vem tar ansvar for dyra lokaler?

Interpellation till Omsorgsndmndens ordférande Michael Landin (S)

Under hdosten har omsorgsndmnden tagit beslut om att renovera Oxhagshemmet.
Oxhagshemmet finns i lokaler som hyrs av fastighetsbolaget Rikshem och
renoveringen kommer innebéra 6kad hyra. | handlingar som varit underlag for
beslutet sa anger man en inriktning dar Oxhagshemmet ska bli ett moderntboende
och passa de behov som behdvs i framtiden. Detta innebér att omsorgsnamnden
redan beslutat sig for att fortsatta hyra Oxhagshemmet som lokal fér
omsorgsboende.

Enligt muntliga uppgifter har tjansteman fran omsorgsférvaltningen varit i
kontakt med hyresvarden Rikshem och diskuterat kommande avtalsperiod. Den
kommande kontraktsperioden kommer enligt uppgifter vara pa 25 ar, detta for att
Rikshem skall godkdnna den renovering som skall géras.

En kontraktsperiod pa 25 ar innebar ett viktigt stéallningstagande fér hur resurser
ska fordelas. | detta fall har fragan uppkommit om det inte hade varit mindre
kostnadskravande att l6sa bostadsbehovet pa annat vis &n genom att bibehalla
Oxhagshemmet.

Servicendmnden har inte haft méjlighet att besluta i denna fraga.
Omsorgsnamnden har haft uppe ett &rende den 28 september (punkt 6, Inriktning pa
boende 2018-2019, ON 2017/0084), men i denna tresidiga féredragningspromemoria
namns inte nagonstans att avtalet med Rikshem skulle férnyas, nagot om
kostnadsférdelningen for férnyelsen av Oxhagshemmet, eller att det skulle kunna
finnas alternativ. Omsorgsndmnden har alltsa inte informerats om detta. Daremot
foreslas namnden vid decembermotet 14/12 dska om utékad hyresram for
Oxhagshemmet (under punkt 10) och ett motsvarande daskande gjordes &ven 28/9.

Jag vill darfor fraga Omsorgsnamndens ordférande:

- Har namnden konsulterat servicendmnden fore beslut att fortsétta inuvarande
byggnad for Oxhagshemmet?

- Anser du att ndmnden informerats av konsekvenserna av de beslut som tagits
angaende Oxhagshemmet?

Kajsa Hedin(M)



Svar pa interpellation om Oxhagshemmet fran Kajsa
Hedin (m)

Sedan lange har Kalmar ett mal om att bli Sverige modernaste boendekommun
2020. | den ingar en boendeplan som ar Iopande och sedan férra veckan géller
den anda fram till 2025. Det ska vara tryggt att aldras i Kalmar aven i framtiden!

Omsorgsnamnden tog den 28 september beslut om féljande:

- Oxhagshemmet renoveras till ett modernt vard och omsorgsboende med ny
huvudsaklig inriktning korttidsboende.

- Askande till kommunstyrelsen med pa 4,7 mkr for ny utokad hyra for
Oxhagshemmet.

(Denna siffra ar nu justerad till 3,8 miljoner vilket beslutades om 14 december)

For att ovanstaende till fullo ska bli genomfort kravs forst att Servicendmnden nésta
vecka fattar sitt beslut kring saken. Arende 4. Externt hyresavtal Oxhagshemmet

Omsorgsforvaltningen har haft fortiopande kontakter med Serviceférvaltning
innan namnden fattade sitt beslut 28 september.

Omsorgsnamnden ar sjalvfallet informerad om kostnaden da den utokade
hyran, pa grund av renoveringen, var en att-sats i beslutsunderlaget.

Michael Landin (s)
Ordférande Omsorgsnamnden



Interpellation - Fardplan 2020 — Nar vi malet?
Interpellation till kommunstyrelsens ordférande Johan Persson (S)

Malet som vi har tagit i Kommun Fullmaktige — Ar 2020 ska alla kommunala samhillsbetalda
personresor och godstransporter vara klimatneutrala.

Under tertial 1 gjordes en delutvardering och en genomlysning av vilka fordon som gar pa
fossila branslen som fortfarande finns i kommunens verksamhet har ocksa gjorts.

Att vara ‘klimatneutral’ behéver forstas definieras. En viktig aspekt &r tidsramen. Om vi tar
70 ar som ram, da kan biodiesel gjort pa skogsrester vara klimatneutral, for da har traden
hunnit vdxa och ta tillbaka de kol som biodieseln sldppte ut. Tyvirr har vi inte 70 ar pa oss —
riksdagen har i en bred blockéverskridande éverenskommelse beslutat att Sverige ska vara
klimat neutralt (0 netto CO2e utsldpp) senast 2045. Detta giller alla sektorer —inte bara
(kommunens)transporter. Darefter maste vi aktivt minska koncentration av CO2 i
atmosfdaren om vi ska har en rimlig chans att stoppa uppvarmningen vid 2 grader Celsius,
enligt Parisavtalets mal som vi ocksa har skrivit under.

Méjliga alternativa branslen &r manga. Fran klimatperspektiv dr biogas och el bast. Biogas
ger en utslappsreduktion av 72 % (CO2e/stracka) och miljémarkt el 100 % (enligt en
sammanstallning gjort av Groéna Bilister som dr baserad pa bl.a. Energimyndighetens
rapporter STEM 1, 2 och 3). Andra alternativ finns: HVO biodiesel, etanol, RME biodiesel, m
fl. HVO kan goras pa manga olika ravaror — palmolja, palm FAD, skogsrester, m.m. Hur dessa
produkter produceras har stark paverkan pa hur mycket de bidrar till att nd vart mal att vara
‘klimatneutrala’. Ett livscykelperspektiv krivs fér att géra en rimlig bedémning.

Fragor

1. Hur definieras klimatneutrala enligt Kalmar Kommunens regelverk och policy?

2. Baserad pa resultatet av delutvarderingen och genomlysningen, hur manga fordon inom
kommunens verksamhet gar pa fossila branslen respektive andra férnybara bransle och

vilken procent av de totala personresor och godstransporter uppfyller kraven att vara
klimatneutral?

Daphne Thuvesson MP



Kalmar kommu.mfullméktige 18 december 2017

Svar pa interpellation fran
Daphne Thuvesson med rubriken ”F ardplan 2020 - Nir vi malet?”

Din fraga nr 1:
- Hur definieras klimatneutrala enligt Kalmar kommuns regelverk
och policy?

Svar pa din fraga:
I kommunens verkszunhetsplan/ budget 2018 ir Klimatneutral” definierad.
Malet ar att 2020 ska alla kommunbetalda personresor och godstransporter vara
klimatneutrala. Detta mits via
a) Antal ton fossila CO2-utslipp (egna utslipp inkl. tjinsteresor) samt
b) Antal relevanta avtal som saknar krav P4 helt fossilfritt brinsle (utslipp frin
inkopt tjdnst)
Dir férnybara drivmedel dnnu inte finns art tillgad godkinns
klimatkompensation.

Definitioner:

Klimatneutralt
Foljande tre steg ingir i begreppet klimatneutralt
- Effektivisera: stindig optimering av resande och godstransporter ska ske.
- Konvertera: Gi éver till fornybara drivmedel.
- Kompensera: For de drivmedel dir det innu inte iy mojligt med fornybara drivmedel
godkinns kompensation.

Kommunbetalda resor
- Alla personresor och godstranspotter som kommunkoncernen betalar for, som
genomfors inom den egna verksamheten eller av en leverantor. Arbetsmaskiner
omfattas inte av malet.

Personresor
- Alla resor som kommunens medarbetare gor 1 arbetet, inom kommunen och utanfsr
kommunen. Resor till och frin arbetet omfattas inte. Resor som gors av privata
utfSrare av kommunens verksamhet omfattas. Si iven tanster dir personresor utgor
en betydande del av tinsten.

Godstransporter
- Alla transporter dir kommunen sjalv transporterar material eller varor. Leverantérer
dir forflyttning av material eller varor ir en central del av den kdpta tjansten omfattas.
Varutransporter in till kommunen omfattas inte.

Din fraga nr 2:

- Baserad p4 resultatet av delutvirderingen och genomlysningen, hur manga fordon



Inom kommunens verksamhet g4t pa fossila branslen respektive andra fornybara
brinsle och vilken procent av de totala personresorna och godstransporterna
uppfyller kraven att vara klimatneutrala?

Svar pa din friga:

Utgangspunkten i kommunens strategi for brinslen 6l fordonen jir att el- och biogas ska prioriteras for
personbilar. El- och biogasdrift ir de drivmedel som i nuldget ir kommersiellt tillgéngliga och ger stérst
miljsnytta. Biodiesel som HVO behovs till tunga transporter och flyg och ska saledes undvikas for
personbilar, i stérsta mojliga man. Nir brinsleceller och andra férmybara briinslen med stor miljonytta
blir kommersiellt tillgingliga kommer ven de att vara ett moéjligt alternativ,

Effektivisering ir steg ett: Kommunens resepolicy har en tydlig prioritering av 1) resfritt méte 2) ga
eller cykla 3) Buss eller tig 4) Bil (férnybar i forsta hand) 5)Flyg. Kommunens férvaltningar arbetar
kontinuerligt med cykel som alternativ till bil, Vi koper cyklar och elcyklar.

Under 2018 kommer minst 14 laddplatser fér elbilar (kommunens egna) att byggas. Vi tittar ocksa pé en

mobil I6sning for att mojliggora for verksamheter som finns i icke kommunigda lokaler.

Den 1/11 2017 fanns totalr 405 litta fordon i kommunens verksamhet (forvaltningarna). Av dessa var 74 st
biogasbilar, 46 st elbilar och 104 st etanolbilar. (Biogasbilarna tankas med biogas till 83 %, vilket kan anses
vara ett bra resultat.) Under 2017 kade antalet el- och biogasbilar pa kommunens transportcentral med 20 %,

Ovtiga 181 fordon var dieselbilar. Av dessa gar 61 stycken pa HVO j nuliget. 56 dieselbilar sir fyrhjulsdrivna,
dir saknas snnu el- eller biogasalternatiy, Dieselfordonen fasas ut kontinuerligt. Hilften av dem kommer
dock vara i drift efter 31 /12 &r 2020, pga. att leasingavtalen ir pa 8 ir.

Uppfoliningen kring mailet ir inte gjord i procent, utan i de direkta fossila koldioxidutslipp som vi har
kvar att neutralisera. Dir det ar mojligt ska utslippen elimineras Pga. overging till forybara brinslen,
Dar det inte ir mojligt kommer kompensation ske.

2016 Antal fordon Fossilt CO2 (ton) —I
Egna Transportcentralens litta fordon 448 846
Bilar Samhillsh adskontoret 7 10
KLK: Brandkaren 31 53
KILK: Arbetsmarknadsenheten 7 10
Fl Via reseb 118
Taxi Inga siffror finns
Hyrbil P4 avta] Ca 60 resor/ar 35
Privatbil 1 tjdnsten 417 811 km 75
TOTALT 1116

Bertil Dahl (V)
W Kommunalrad
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